СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
30.01.2023                                                                                                 № 1/2
                                                                                                            Экз. №_____

п. Земляничный

Об утверждении плана восстановления платежеспособности муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»на 2023 год и плановый период 2024-2027 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 168.4, со статьей 112.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мер, направленных на снижение объемов кредиторской задолженности муниципального образования «Земляничненское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»р е ш и л:

1.Утвердить план восстановления платежеспособности муниципального образования «Земляничненскоесельское поселение» Барышского района Ульяновской областина 2023 год и плановый период 2024-2027 года, согласно приложения.

2. Ответственное должностное лицо за реализацию плана – Глава администрации муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» Юдин Вячеслав Геннадьевич.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава  муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»                                           С.А. Чванова
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»

Барышского района Ульяновской области
от «30» января 2023 г. № 1/2
План по восстановлению платёжеспособности муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области

на 2023 – 2027 годы
                                                                                                                      (тыс. рублей)

	Наименование
	Средства на погашение просроченной задолженности

(всего)
	В том числе по годам:

	очередной финансовый год

(2023 год)
	1-ый год планового периода

(2024 год)
	2-ой год планового периода (2025 год)
	3-ий год планового периода

(2026 год)
	4-ый год планового периода (2027 год)

	Средства бюджета муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»
	598,100

	198,100
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000

	ВСЕГО:
	598,100
	198,100
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000

Приложение 1

к Плану по восстановлению платежеспособности
муниципального образования

"Земляничненское сельское поселение"

Барышского района Ульяновской области

на 2023 – 2027 годы

Направление собственных доходов бюджета муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» на исполнение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование
	ед. измерения
	очередной финансовый год

(2023 год)
	1-ый год планового периода

(2024 год)
	2-ой год планового периода (2025 год)
	3-ий год планового периода

(2026 год)
	4-ый год планового периода (2027 год)

	1
	Собственные доходы бюджета субъекта Российской Федерации (прогнозные данные)
	тыс. рублей
	1036,100
	1086,700
	1141,400
	1198,470
	1255,540

	2
	Объем просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств субъекта Российской Федерации на конец года (на конец отчетного года), в т.ч.
	тыс. рублей
	598,100
	400,000
	300,000
	200,000
	100,000

	2.1.
	Объем просроченных долговых обязательств субъекта Российской Федерации
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Объем просроченных бюджетных обязательств субъекта Российской Федерации
	тыс. рублей
	598,100
	400,000
	300,000
	200,000
	100,000

	3
	Доля собственных доходов бюджета субъекта Российской Федерации, ежегодно направляемая на исполнение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств субъекта Российской Федерации (в соответствии с п. 2 ст. 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	%
	19,12
	9,2
	8,76
	8,34
	7,96

Приложение 2
к Плану по восстановлению платежеспособности

муниципального образования

"Земляничненское сельское поселение"

Барышского района Ульяновской области

на 2023 – 2027 годы
График исполнения просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»

тыс.рублей

	№ п/п
	Наименование
	очередной финансовый год

(2023 год)
	1-ый год планового периода

(2024 год)
	2-ой год планового периода (2025 год)
	3-ий год планового периода

(2026 год)
	4-ый год планового периода (2027 год)

	1.
	Объем просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств субъекта Российской Федерации (на конец отчетного года), в т.ч.
	598,100
	400,000
	300,000
	200,000
	100,000

	1.1.
	Объем просроченных долговых обязательств субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Объем просроченных бюджетных обязательств субъекта Российской Федерации
	598,100
	400,000
	300,000
	200,000
	100,000

	2.
	Планируемое погашение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств субъекта Российской Федерации
	198,100
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000

Приложение 3
к Плану по восстановлению платежеспособности

муниципального образования

"Земляничненское сельское поселение"

Барышского района Ульяновской области

на 2023 – 2027 годы
Меры по оздоровлению государственных финансов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»
	№ п/п
	наименование мероприятия
	наименование органов государственной власти субъекта Российской Федерации, ответственных за реализацию мероприятий
	срок (год) реализации
	финансовая оценка, тыс. рублей

	очередной финансовый год

(2023 г)
	1-ый год планового периода (2024)
	2-ой год планового периода (2025)
	3-ий год планового периода (2026)
	4-ый год планового периода (2027)

	1.
	Меры по увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов
	МО «Земляничненское сельское поселение»
	2027
	198,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.1.
	Проведение анализа причин снижения поступлений налога на доходы физических лиц и связанной с ним мобилизацией имущественных налогов с физических лиц
	МО «Земляничненское сельское поселение»
	2027
	93,10
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.2.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе за счет проведения мероприятий по установлению эффективных ставок арендной платы за сдаваемое в аренду имущество.

Проведение инвентаризации имущества, находящегося в государственной собственности:

- внедрение тотального учета государственного (муниципального) имущества

- выявление неиспользованного (бесхозного) и установление направления эффективного его использования;

- определение и утверждение перечня сдаваемого в аренду имущества с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы или иной платы за сдачу во временное владение и пользование;

- выявление неиспользуемых основных фондов государственных учреждений и принятие соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования "Барышский район" Ульяновской области

	2027
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.3.
	Вовлечение в налоговый (хозяйственный) оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе: уточнение сведений об объектах недвижимости; актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости; предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена; проведение муниципального земельного контроля. Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования "Барышский район" Ульяновской области

	2027
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.4.
	Снижение недоимки по налогам и сборам
	МО «Земляничненское сельское поселение»
	2027
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.4.1
	проведение информационно-разъяснительной работы с налогоплательщиками
	МО «Земляничненское сельское поселение»
	2027
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

Приложение 4
к Плану по восстановлению платежеспособности

муниципального образования

"Земляничненское сельское поселение"

Барышского района Ульяновской области

на 2023 – 2027 годы
Отчет

о реализации плана восстановления платежеспособности муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»
за ____ квартал 20___ года.

	Наименование
	Планируемое погашение просроченной задолженности

(всего)
	Погашение просроченных бюджетных обязательств

	план
	факт

	Средства бюджета муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»